
          CÂMARA DE  

       IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 30 de junho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0019 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

PORTARIA Nº 164/2020 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no dia 04 de junho do 2020, 
o servidor FRANCISCO CARLOS MOREIRA,  matrícula nº 309-3, que se encontra em gozo de férias 
regulamentares. 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 03 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 166/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 

legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    nomear, a partir desta data, o servidor RÔMULO DO SOCORRO SANTOS, 
matrícula nº 644-0, como Fiscal do Contrato nº 14/2020 firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a 
empresa Dok Solutions Sistemas e Gestão de Documentos Ltda e a servidora CARLA PRISCILA MORAIS 
MENDES, matrícula nº 944-0, como suplente. 
                                             
   

Câmara Municipal de Ipatinga, em 10 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 167/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24 de 
janeiro de 2020. 
 

R E S O L V E: 

reposicionar, nesta data, o servidor ADENILSON RIBEIRO, matrícula nº 2008-
7, lotado no Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar 
de Fiscalização para o cargo de Assessor Parlamentar de Relações com as Comissões, sob o regime 
estatutário, de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 

 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de junho de 2020. 



          CÂMARA DE  

       IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 30 de junho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0019 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO  

 
PORTARIA Nº 168/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e Art. 3º da Lei nº 4.032, de 24 de 
janeiro de 2020. 
 

R E S O L V E: 

reposicionar, nesta data, o servidor JOÃO PAULO SILVA SANTOS, matrícula 
nº 2000-1, lotado no Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz, do cargo comissionado de Assessor 
Parlamentar de Relações com as Comissões para o cargo de Assessor Parlamentar de Fiscalização, sob o 
regime estatutário, de que trata a Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 

 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 169/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 
 

R E S O L V E: 
 

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, do dia 16 de junho ao dia 14 
de julho de 2020, a servidora  GRASIELE DE OLIVEIRA NEVES,  matrícula nº 1526-8, que se encontra em 
gozo de férias regulamentares. 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 171/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 

legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 



          CÂMARA DE  

       IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 30 de junho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0019 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

    nomear, a partir desta data, a servidora SHIRLEY FERREIRA TEODORO 
MELLO, matrícula nº 1200-9, como Fiscal do Contrato nº 15/2020 firmado entre a Câmara Municipal de 
Ipatinga e a empresa Mara Eliza Vertelo Santos e o servidor NELSON FRANCISCO VAZ, matrícula nº 313-1, 
como suplente. 
     

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 172/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 
 

R E S O L V E: 
 

conceder, a servidora LILIAM GOUDIM SILVA, matrícula nº 938-5, gozo de 

45 (quarenta e cinco) dias  de férias-prêmio, a partir de 29 de junho de 2020, devendo retornar ao serviço em 

13 de agosto de 2020, referente ao período aquisitivo de 04/08/2013 a 03/08/2018, conforme Lei nº 2.425/08, 

de 28 de março de 2008. 

                         
Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de junho de 2020. 

 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 173/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 

R E S O L V E: 
 

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 30 de junho 
a 13 de julho de 2020, a servidora KARINA BORGES SANTOS,  matrícula nº 297-6, que se encontra em gozo 
de férias regulamentares. 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 174/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 



          CÂMARA DE  

       IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 30 de junho de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0019 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

 
R E S O L V E: 

 
convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 30 de junho 

a 28 de julho de 2020, a servidora NUCIA KARDILANE SILVA,  matrícula nº 1161-4, que se encontra em gozo 
de férias regulamentares. 
                          
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 175/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 
 

R E S O L V E: 
 

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 01 de julho a 
28 de julho de 2020, o servidor JULIANO BRAZ DE SOUZA,  matrícula nº 315-8, que se encontra em gozo 
de férias regulamentares. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 30 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

  
PORTARIA Nº 176/2020 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 
 

R E S O L V E: 
 

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 01 de julho a 
29 de julho de 2020, o servidor RODRIGO NUNES BERNARDO,  matrícula nº 322-0, que se encontra em 
gozo de férias regulamentares. 
 
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 30 de junho de 2020. 
 
Jadson Heleno Moreira     Sebastião Ferreira Guedes 
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE 
 
 
Adiel Fernandes de Oliveira    Ademir Cláudio Dias 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 


		2020-06-30T18:32:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA:19871680000147




